Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia quadripertita. Teil II 4. De virtute religionibus - Cod. Ettenheim-Münster 148

Mugg, B.

[S.l.], 1669

Quaestio 5ta

[urn:nbn:de:bsz:31-118170](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-118170)

carni, aut nec Membri mutilatione, deinde aut Notabile
 Crimen aut Inobediencia effusa effusione nec sanguinis modica effusione,
 quaeque neque Vicemque aggravata et per
 ordinari sine absolute et est, remi sunt.
 p[er]p[et]uo deinde a enormis in gl[ori]a. Ceterum et si Ceri
 in eis vinculis aut Ceris eius. Quamvis se p[er]
 curant. Et si Rodini Prohibe iuri sine absolute
 p[er] se completi, Enormis a. p[er]p[et]uo et iure sine
 p[er]p[et]uo sine rep[er]uar. Dicit et iure sine p[er]p[et]uo
 Regularium Prohibe et et Religijs. Medicantibus et
 y eorum privilegio p[er]p[et]uo papali b[er]p[et]uo obtinuerunt
 aut et si enormis fuerit sine absolute possunt
 Novum alij. D[omi]ni. Co. M[ag] hoc de Invenit R[ati]o.

Quaestio. 5^{ta}

De Iuramento.

Dub. 1^o

Quid et quotuplex sit Iuramentum?
 Iuramenta d[omi]nitas Iuri Iurinis in v[er]itatem p[er]firmationem
 Voluntatis dei debita. Quae hoc tenent ad appetendas Cites,

Item 3. In iuramentis dicitur: Hoc in testimonio perjurat
 punitur, sed ad hoc apparet in testimonio dei alicui
 iuratur. Quia rati iuravit Paulus & Cor. i. testem
 DEUM inquit in hunc modum. Vltimiliter, sc. per creat
 3. ab ipso de spectata. Galat. 2. Blasphemiam aut idololatram
 iugos. Quod in DEUM relatus, propterea in ipso divina Vis
 ac potestas operatur. Hinc iuramentum testem DEUM iure
 Matth. 23. In iuramentis; Qui iurat in Deo, iurat in sermo DEI,
 et in eo quod testatur per eum. Sic et si iurari solet, est
 ordine ad eum, quod via salutis in ea vertitur. Item
 5. Evangelium, quippe quod infallibile DEI veritas ad se manifesta,
 sa iuratur. p. 10.

Notandum 4. Hoc autem facile dicitur modus (Iuramentum DEUM,
 vel. Cor. DEUM ita dicitur. DEUM teste iuraco, DEUM testis etc.)
 expressa et indubitata iuramentum, sed continet; Dubitatio in deo
 facta: Si DEUS meus fide, an veri iuramentum testem
 Deum. De 1. In foro iudiciali ea Verba iuram
 conperi puto si iudex dicit: Sed an sunt DEUM fidei.

Item 5. Si quod supra dicitur ea Verba ad confirmationem dicit.
 et promissio adhibet, et animus alius iuramentum ad iurandi
 dicit si fore iuram si dicitur, amittit hoc iuramentum, si iuravit
 Verborum 10. Et ad hoc est mens dicitur et promissio ac si iuravit. p. 10.

Item 6. Vltimiliter Verba illa in vulgari et sermone plerumque

Quamvis in iudicio sine iuramento non vincatur. f. non
3^o quidem in assertione et promissione asser-
torum et iuramentum dicitur factum et facti in plerisque
ad iura et de iure videtur. Iure meo possidendi dicitur hoc. Non
de iudicio. De promissione et confirmacione dicitur factum
de futuro, ut iure meo iudicatur, quod latet non
convenit utriusque divisione —

Dicitur ad iuramentum asserendum supra auctoritate personarum
sane veritatem et reverentiam habere, tunc facti
aliquid facti illud postea mutare licet ab ipso iuramento
non tenentur ad iuramentum hoc spectat hoc. Dicitur de
Valida quod facti. Cuiusmodi et iuramentum se opus alij factum
iuramentum quod proprium licet tunc id propter non in
sui promissione iuramento includit sed asserendum, tunc et facti
ipsoque factum non potest contra factum non licet ab ipso iuramento
Ad hoc et iuramentum promissionem de opus facti non iuramentum ad
se obligat Verbi Religiois illa ut gloriando
ob Violata tenentur iuramentum tunc iuramentum per se
rari a promissione proprie dicta est obligatio proprie
Tubertus per se. contra tenentur nemini facti
iuramentum et si et iuramentum et factum iure se per se
Glorioso probatur iuramentum non deo aut huiusmodi

Senere ad d. causa concupiscentia in et ultra 24.
 Vera sit an non, ignia talis pccato pccari se exponit, pccari pccando
 inveni; d. pccari illicita et pccatum mortale p. 22
 et pccat d. pccare mandata et pccatum hinc ad
 p. 23 hanc in confutandis curandi ad pccatum
 d. ad pccari pccat mortale illi pccat. hinc curat p.
 in eo pccat quod confutandis pccatum curandi ad
 curat d. pccare; hinc in mortali pccato adhibito concetur,
 hinc quia esse confutandis defuit ad d. pccatum
 d. pccari pccatum necesse pccatum mortale p.
 d. pccatum confutandis pccatum pccatum. hinc d.
 p. ad pccatum pccatum confutandis pccatum hinc
 p. pccatum pccatum pccatum quia confutandis
 pccatum confutandis ad d. pccatum pccatum ad
 pccatum pccatum et mortale pccatum, quod pccatum.
 2o. De Veritate ne fil. qui salp. curat, d. igni mortale
 p. pccatum pccatum et pccatum et hinc pccatum pccatum
 ad confirmare, et pccatum pccatum. ad y parte hinc
 v. pccatum n. +. Et pccatum pccatum pccatum quod
 pccatum hinc pccatum. hinc pccatum. hinc pccatum
 pccatum ad pccatum. Et mortale pccatum pccatum pccatum
 ad pccatum pccatum hinc pccatum. hinc pccatum. hinc pccatum
 pccatum, hinc hinc pccatum, hinc in familiaris pccatum hinc pccatum.

0

causa sententia alij in fine in p[ro]p[ri]a audiente me
nisi originat d[icitur] falsa iurata confirmat q[ui] ip[s]a
alio modo approp[ri]at; Tunc - ob[er]tatis nihilominus tal
iurata quib[us] tunc modo postulanda alij p[ro]p[ri]a
tore leg. tom. 1. lib. II. cap. quarto. Quod si
et alij q[ui] r[ati]onabil[iter] eam sic iuret ut si imp[er]ator
ne es r[ati]onabilis ac iniq[ue] ab eo ep[iscop]o iura
mentu[m] non videt David peccare q[ui] in tali cap
lucis s[ed] tunc indignante claudere debet q[ui] v[er]o h[ic]
et tunc p[ro]hibere audire ut si tunc me
et tunc ut subaudiendo h[ic] d[icitur] veli[n]e h[ic]e. Val. d. s. q[ui]s
p[ro]p[ri]a p[ro]hibet a custode Urbis regat[ur] transmittit
sententia h[ic] q[ui] falsis p[ro]p[ri]a peste infectis, etiam
d[icitur] iurata in iuramento h[ic] p[ro]p[ri]a si ar[bit]r
fuit illud h[ic] infectis ad, quia talis repon
det ad infectione[m] iuramentis et componit h[ic] illu
ad peste. Ita Silvester et Hagel. et d[icitur] leg. 1. c. 1. q[ui]s
hic et p[ro]hibet ad illa[m] p[ro]p[ri]a ius a Viris iurata
p[ro]p[ri]a regare occultu[m] h[ic] tunc h[ic] p[ro]p[ri]a ius iuramentis
et in iurata regare p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a de q[ui] iuramentis
q[ui] iurata iurare se dicitur alij in p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
iurare intelligit si p[ro]p[ri]a placuit. Alij q[ui]
sunt iuramentis, molit[ur] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a a regat[ur]